АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по

 повышению результативности бюджетных расходов

04 октября 2024 г.                          г. Ипатово                                                        № 7

11 часов 00 минут

Председатель: Фоменко Т.А. -  руководитель межведомственной комиссии, первый заместитель главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

Члены комиссии:

	Домовцова Любовь

Григорьевна
	заместитель руководителя межведомственной

комиссии, начальник финансового управления

администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Сулимова Инна

Александровна
	секретарь межведомственной комиссии, заместитель начальника финансового управления администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

Члены межведомственной комиссии:

	Вильгоцкая Ольга

Владимировна
	начальник управления труда и социальной защиты администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (в отпуске)

	Головинов Николай Сергеевич
	заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (в отпуске)

	Дугинец

Лариса Сергеевна
	исполняющий обязанности заместителя главы администрации - начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Коваленко Марина Александровна
	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Кудлай Жанна

Николаевна
	начальник отдела экономического развития

администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Неделько Геннадий

Николаевич

	начальник отдела капитального строительства,

архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Сподин Егор

Павлович
	председатель комитета по физической культуре и спорту администрации Ипатовского муниципального
округа Ставропольского края

	Тараканова

Анна Викторовна
	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Чубова Ирина

Владимировна
	начальник отдела культуры и молодежной политики администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

Приглашенные – нет

Всего: 10 человек

Общее время работы: в пределах 1 часа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение формирования и распределения объемов бюджетных ассигнований, включаемых в проект бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов и доведения до главных распорядителей средств бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края предельных объемов бюджетных ассигнований на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, а также предельных объемов бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

	СЛУШАЛИ:
	Вопросы формирования и распределения объемов бюджетных ассигнований, включаемых в проект бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов и доведения до главных распорядителей средств бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края предельных объемов бюджетных ассигнований на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, а также предельных объемов бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

	ДОКЛАДЧИКИ:
	Домовцова

Любовь

Григорьевна

	начальник финансового управления администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Финансовому управлению администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края:

- довести до главных распорядителей средств бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края предельные объемы бюджетных ассигнований на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов;

- довести до ответственных исполнителей муниципальных программ Ипатовского муниципального округа Ставропольского края предельные объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

Главным распорядителям средств бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края:

-своевременно представить в финансовое управление распределение доведенных предельных объемов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов;
-предусмотреть объем финансирования на реализацию муниципальных программ по доведенным предельным объемам на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов;
-осуществлять в первоочередном порядке финансирование приоритетных статей  расходов:

1) оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда;

2) социальное обеспечение и иные выплаты населению, а также оплату услуг по перечислению, почтовому переводу (доставке, вручению) социальных выплат населению;

3) оплату коммунальных услуг и услуг связи;

4) уплату налогов, сборов и иных платежей;

5) приобретение (изготовление) продуктов питания для муниципальных казенных учреждений Ипатовского муниципального округа Ставропольского края;

6) предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и муниципальному автономному учреждению Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

7) социальное обеспечение и иные выплаты населению за счет субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и муниципальному автономному учреждению Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, предоставляемых на цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ);

8) исполнение расходных обязательств Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, софинансирование которых осуществляется из краевого бюджета.

Заслушав и обсудив информацию, межведомственная комиссия по повышению результативности бюджетных расходов

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Секретарю комиссии разместить протокол на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проголосовали:

За -10 человек

Против – нет.
Руководитель межведомственной

комиссии по повышению результативности

бюджетных расходов,
первый заместитель главы
администрации Ипатовского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                  Т.А. Фоменко

Секретарь межведомственной комиссии

по повышению результативности

бюджетных расходов                                                                   И.А.Сулимова
6